

**Supraetajarea unui bloc din
gradinita de copii Nr. 193 din
mun Chisinau, or. Vatra, str. M.
Eminescu, Nr.31. Obiect №02/06-
2018**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Blocul A. Bloc alimentar. Blocul D. Semnalizare de incendiu (marca SI)**

Valoarea de deviz 69 914 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	377,583	52,57	19 849,538
2.	1	Muncitor	h-om.	62,220	52,57	3 270,905
Total manopera						23 120,46

Materiale:

1.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	324,000	0,02	6,480
2.	1010101029	Canal din PVC (Мини-канал ТМК1020)	m	162,000	2,20	356,400
3.	12300021016	Teava din PVC d=16mm gofro CTG20-16-K41-100I	m	145,000	1,80	261,000
4.	1234562	Коробка универсальная разветвительная УК-2П	buc	20,000	2,10	42,000
5.	1296547891010	Извещатель пожарный комбинированный (дымовой оптико-электронный+тепловой термодифференциальный), ИП-212/101-2-AIR	buc	3,000	105,00	315,000
6.	129654789291	Извещатель пожарный ручной, ИПР-1	buc	11,000	85,00	935,000
7.	129654789291054	Извещатель пожарный ручной, ИПР-1-IP54	buc	3,000	85,00	255,000
8.	129654789606	Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,000	1 850,00	1 850,000
9.	12965479000172508	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	28,000	35,00	980,000
10.	129654790001725212	Извещатель пожарный дымовой с предупредительным звуковым сигналом CV212-12	buc	11,000	35,00	385,000
11.	321123	Внешний угол мини-канала ТМК-УН1020	buc	40,000	2,40	96,000
12.	5009061	Fisa de izolatie	buc	46,238	0,48	22,194
13.	5009062	Раруци de cablu	buc	10,000	12,00	120,000
14.	9010010010008	Прибор приемно-контрольный пожарный, шлейф сигнализации - 8шт, с телефонным коммуникатором, USB-порт, 220В, Варта-1/8	buc	1,000	1 985,00	1 985,000
15.	9010010059	Сирена SA-913F	buc	2,000	85,00	170,000
16.	9334000240	Источник бесперебойного пита-ния, 5А	buc	1,000	915,00	915,000

		ИБП-12-5				
17.	9997777416301	Кабель КПСЭСнг(А)-FRLS сеч.2х2х0,2 мм2	m	375,000	4,85	1 818,750
18.	9997777416305 2	Кабель ВВГнг-FRLS-0,66 сеч.2х1,5 мм2	m	49,000	4,12	201,880
Total materiale de construcții						10 714,70

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	9,850	12,50	123,125
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	9,030	12,50	112,875
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	29,512	12,50	368,901
Total utilaje de construcții						604,90

Total	lei	58 261,84
TVA	20,00 %	11 652,37

Total deviz:

69 914

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)